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en Forandring i Taksterne for Transport 
af Kreaturer som Vognladning og,  idet han  
sammenlignede disse Takster med Taksterne 
for Transporten af grove Varer/ mente, at 
Transporten af Kreaturer foranledigede 
mindre Ulej lighed for Jærnbanerne end 
Transporten af; grove Varer, f. Eks,. Kul, 
maa j e g  dog gøre opmærksom paa, at 
Transporten af Kreaturer foregaar paa en 
fra den anden Transport ikke lidet for- 
skellig Maade og med Tog, der fremføres 
m ed en ikke saa lidt hurtigere KørseL Det 
er Hensyn, som for Jærnbanerne maa være 
afgørende for Fastsættelsen af Taksterne. 
Dertil kommer ogsaa det Hensyn, at Trans- 
porten af Kreaturer maa foregaa under visse 
Forsigtighedsregler, som man ikke behøver 
at iagttage over for grove Varer. Derfor 
er Spørgsmaalet. om Afvej eisen af disse 
Takster ; ikke 1 saa ganske lige at gaa til, 
navnlig ikke i den Retning, som det ærede 
Medlem tænker sig. 홢 Naar det ærede 
Medlem mer 1 Ode Kreds rettede forskellige 
Anker med Hensyn til Jærnb anebudgettet, 
var; det! ganske vist fra et ret ensidigt 
Standpunkt, som endogsaa førte det ærede 
Medlem til at anke over, at der var givet 
Lettelser! paa Persontransporten, hvorved 
Befolkningen lededes til at forlade deres 
Hjem hyppigere end nødvendigt. Jeg skal 
ikke komme videre ind paa denne Tanke. 
Det ære'de Medlem vil dog ogsaa være be- 
kendt i-ned, at blandt andet ogsaa en For- 
øgelse af Jærnbanenettet i Jylland har 
været paa Tale i  det andet Ting i denne 
Samling; og jeg for mit Vedkommende har 
ogsaa udtalt min Sympati for at tage dette 
Spørgsmaal under Overvejelse i en ikke alt 
for fjern Fremtid. Det hænger jo i det 
hele taget sammen med Spørgsmaalét om, 
hvornaar ,<:vi, naar henses til de betydelige 
Førøgelser af Jernbanenettet, som bleve 
foretagne ved -Loven af 1894, skulde gaa 
t i l  at forøge dette Jærnbaiienet yderligere, 
og om dette Spørgsmaal er der jo forskel- 
lige Meninger paa Rigsdagen. 홢 Det ærede 
Medlem berørte dernæ st den paa § 27 givne 
Bevilling af 600,000 K,,r'. som et -Lgban til 
Sundbyernes Kommune. Jeg skal i den 
Anledning kun , sige, at naar Regeringen 
har ment at kunne stille Forslag herom, 
er det ud fra et særligt Hensyn til, at vi 
for et eller to Aar siden -gik med til en 
lignende Bevilling til Esbjærg Kommune 
홢 det var ' ganske vist en noget lavere Be- 
villing og man mente da, at Forholdene 

: i Sundbyerne vare saaledes, at det kunde 
forsvares at give. denne Kommune en sær- 

I : 홢 l i g  Lettelse gennem et Ståtslaan. Jeg er- 
i kender dog, ; at ; det er en Foranstaltning, 

som man ellers ikke gerne skal gaa til over 
for Kommunerne, navnlig ikke efter at der 
nu gives dem Adgang t i l  at faa Laan hos 
den eventuelle kommunale Kr editforening. 

Endelig skal jeg udtale en Tak til det 
ærede 4de kongevalgte Medlem (Steffensen) 
for hans ' Opfordring : til at t Spørgs- 
maalet om en Genopførelse af Christans- 
borg Slot under en snarlig Overvejelse. 
Det er et Spørgsmål der ligger Ministe- 
riet stærkt paa Sinde, og som vi ikke have 
tabt af Syne, og det er Ministeriets Haab, 
at der i en nær Fremtid kan komme et 
gunstigt Øjeblik til at søge denne Sag gen- 
nemført paa en heldig Ma;ade.,.'l' 

Lan«brugsiiiinistéren (A. Hage): Det 
ærede 1ste Medlem for 8de Kreds (Breln- 
holt-Vandborg) og det ærede ,,3djQ Medlem 
for 7de Kreds (Lassen) omtalte den Bevil- 
ling af 200,000 Kr., som er bleven givet 
til Kødeksport. Begge : disse ærede Medlem- 
mer vare meget tilfredse med, at denne 
Bevilling var bleven givet,, men de vare 
mindre tilfredse med Anvendelsen af dette 
Beløb, saaledes som denne var angivet ; i 
det andet Ting af Ordføreren der og blev 
accepteret af mig. Jeg maa erindre disse 
ærede Medlemmer om, at det er en ret I - >, 
vanskelig Sag at blive enig ikke alene med. 
et Finansudvalg, -men ogsaa: med begge 
Rigsdagens Afdelinger, om en Fordeling äf 
en saadan §um/ saaledes,>,,, at om end ikke 
alle, saa dog det store Flertal vil finde dét 
rigtigt. Det har: været ret vanskelige og 
ret indviklede Forhandlinger, j eg har haft 
med Finansudvalget om denne Fo rdeling, 
og jeg erkender, at nogle af de Anker, 
som de- ærede Medlemmer have fremdraget 
mod denne Deling, ere ganske berettigede. 
Men lige saavel som ærede Medlemmer af 
Finansudvalget i det : andet Ting have 
maattet bøje deres Anskuelser nærmere 
mod mine, har jeg ogsaa bøj et mine An- 
skuelser noget imod deres for at komme 
til et Resultat, og j eg haab er derfor og- 
saa,  a t  dette høje Ting i Betragtning af - , 
det vanskelige véd at komme til et absolut 
godt Resultat i den Henseende dog vil 
finde, at det Resultat vi. ere komne, til. er 
forsvarligt og forstandigt. Jeg skal minde 
om, -at naar det ærede Medlem sagde, at 
for Sjællands Vedkommende behøvedes der: 
ikke nogen Deling af Bevillingen til Kød- 
eksportèns Fremme, idet Sjælland jo har 
været aflukket i lang Tid og saaledes været 
vant til at undvære den Behagelighed at 
kunne udføre levende Kreaturer og vant til 
Slagtning, er den Sum, som man har tænkt - ' 홢 I '. 
at give til ide sjællandske Slagterier, netop 


